
 

 

UCHWAŁA NR XIII/156/2025 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 25 lutego 2025 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 oraz art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566 z późn. zm.), art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3, 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 

o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.1. Zmniejsza się plan dochodów na zadania własne budżetu województwa o kwotę 16 618 603,00 zł,  

w tym:  

1) zmniejsza się dochody o kwotę 16 622 015,00 zł w tym: w dziale 600 Transport i łączność o kwotę  

13 625 000,00 zł, w dziale 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 0,37 zł oraz  

w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 2 997 014,63 zł, 

2) zwiększa się dochody o kwotę 3 412,00 zł w tym: w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki 

społecznej o kwotę 3 412,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zmniejsza się plan wydatków na zadania własne budżetu województwa o kwotę 23 879 487,00 zł, w tym:  

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 26 951 990,00 zł, w tym: w dziale 600 Transport i łączność o kwotę  

26 197 373,00 zł, w dziale 630 Turystyka o kwotę 350 000,00 zł, w dziale 700 Gospodarka 

mieszkaniowa o kwotę 366 029,00 zł oraz w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

o kwotę 38 588,00 zł, 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 3 072 503,00 zł, w tym: w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 

739 802,00 zł, w dziale 750 Administracja publiczna o kwotę 9 056,00 zł, w dziale 801 Oświata  

i wychowanie o kwotę 1 963 645,00 zł oraz w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego  

o kwotę 360 000,00 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Dokonuje się przesunięć w planie dochodów z majątkowych na bieżące w kwocie 178 000,00 zł w dziale 

758 Różne rozliczenia, rozdziale 75865 Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem środków 

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego. 

4. Dokonuje się przesunięć w planie wydatków, w tym: 

1) wydatków bieżących w kwocie 2 500,00 zł, z działu 801 Oświata i wychowanie, rozdziału 80146 

Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli do działu 854 Edukacyjna opieka wychowawcza, rozdziału 

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 marca 2025 r.

Poz. 434



2) wydatków majątkowych na wydatki bieżące w kwocie 178 000,00 zł w dziale 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska, rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

5. Zmniejsza się deficyt budżetu województwa o kwotę 7 260 884,00 zł, tj. do kwoty 79 735 476,00 zł, 

który zostanie sfinansowany nadwyżką z lat ubiegłych w kwocie 57 850 313,00 zł, przychodami z tytułu 

wolnych środków pozostających na rachunkach bankowych Województwa z końcem 2024 roku, o których 

mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w kwocie 11 350 000,00 zł, przychodami  

z niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu z końcem 2024 roku, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 341 190,00 zł oraz przychodami wynikającymi  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 10 193 973,00 zł. 

6. Zmniejsza się plan przychodów budżetu województwa o kwotę 7 260 884,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 

do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   
Przewodniczący Sejmiku 

 

Rafał Bartek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 434



Załącznik nr 1

do uchwały nr XIII/156/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 25 lutego 2025 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 13 625 000,00 0,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 13 625 000,00 0,00

Dochody majątkowe 13 625 000,00 0,00

6290

Środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów 

(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 

powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł 13 625 000,00 0,00

756

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB 

FIZYCZNYCH I OD INNYCH JEDNOSTEK 

NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI PRAWNEJ ORAZ 

WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM 0,37 0,00

75623

Udziały województw w podatkach stanowiących dochód 

budżetu państwa 0,37 0,00

Dochody bieżące 0,37 0,00

0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 0,30 0,00

0020 Wpływy z podatku dochodowego od osób prawnych 0,07 0,00

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 289 529 105,00 286 532 090,37

75802

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu 

terytorialnego 277 024 128,00 0,00

Dochody bieżące 277 024 128,00 0,00

2770 Środki na uzupełnienie dochodów województw 3 828 845,00 0,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 273 195 283,00 0,00

75834 Subwencja ogólna dla jednostki samorządu terytorialnego 0,00 273 195 283,51

Dochody bieżące 0,00 273 195 283,51

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 0,00 273 195 283,51

75835

Rezerwa na uzupełnienie dochodów jednostek samorządu 

terytorialnego 0,00 3 828 844,86

Dochody bieżące 0,00 3 828 844,86

2770 Środki na uzupełnienie dochodów województw 0,00 3 828 844,86

75865

Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 11 806 388,00 335 555,00

Dochody bieżące 9 108 000,00 335 555,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0,00 335 555,00

2058

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 9 108 000,00 0,00

Zestawienie zmian

Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 434



w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

Dochody majątkowe 2 698 388,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 1 923 488,00 0,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 774 900,00 0,00

75866

Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 698 589,00 9 172 407,00

Dochody bieżące 696 589,00 9 017 407,00

2007

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0,00 221 000,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0,00 8 232 136,00

2057

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 696 589,00 0,00

2059

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0,00 564 271,00

Dochody majątkowe 2 000,00 155 000,00

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 2 000,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0,00 153 000,00

6259

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego 0,00 2 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 434



w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 0,00 3 412,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 0,00 3 399,00

Dochody bieżące 0,00 3 399,00

2919

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 

niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie 

lub w nadmiernej wysokości 0,00 3 399,00

85395 Pozostała działalność 0,00 13,00

Dochody bieżące 0,00 13,00

2959 Wpływy ze zwrotów niewykorzystanych dotacji oraz płatności 0,00 13,00

RAZEM DOCHODY 303 154 105,37 286 535 502,37

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 16 618 603,00 0,00

w tym:

286 828 717,37 286 380 502,37

448 215,00 0,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 16 325 388,00 155 000,00

16 170 388,00 0,00

PRZYCHODY

w zł

WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach

0,00 341 190,00

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z 

rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i 

dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego 

z udziałem tych środków 0,00 2 425 953,00

Nadwyżki z lat ubiegłych 10 028 027,00 0,00

10 028 027,00 2 767 143,00

7 260 884,00 0,00

WYDATKI

w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 152 908,00 892 710,00

15011 Rozwój przedsiębiorczości 0,00 662 710,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 662 710,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0,00 662 710,00

15013 Rozwój kadr nowoczesnej gospodarki i przedsiębiorczości 152 908,00 230 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 152 908,00 0,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 152 908,00 0,00

Wydatki majątkowe, w tym: 0,00 230 000,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 230 000,00

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH

§

905

957

RAZEM PRZYCHODY

SALDO ZMIAN PRZYCHODÓW

906

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 434



w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 26 472 373,00 275 000,00

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 26 472 373,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 148 985,00 0,00

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 148 985,00 0,00

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 148 985,00 0,00

Wydatki majątkowe, w tym: 26 323 388,00 0,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 26 323 388,00 0,00

60078 Usuwanie skutków klęsk żywiołowych 0,00 275 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 275 000,00

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 148 985,00

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 148 985,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0,00 126 015,00

630 TURYSTYKA 350 000,00 0,00

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 350 000,00 0,00

Wydatki majątkowe, w tym: 350 000,00 0,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 350 000,00 0,00

700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA 366 029,00 0,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 366 029,00 0,00

Wydatki majątkowe, w tym: 366 029,00 0,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 366 029,00 0,00

750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 0,00 9 056,00

75018 Urzędy marszałkowskie 0,00 9 056,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 9 056,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0,00 9 056,00

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0,00 1 963 645,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 341 190,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 341 190,00

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 341 190,00

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 341 190,00

80195 Pozostała  działalność 0,00 1 622 455,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 1 622 455,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0,00 1 622 455,00

853

POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 41 987,00 3 399,00

85332 Wojewódzkie urzędy pracy 0,00 3 399,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 3 399,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0,00 3 399,00

85395 Pozostała działalność 41 987,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 39 987,00 0,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 39 987,00 0,00

Wydatki majątkowe, w tym: 2 000,00 0,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 2 000,00 0,00

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 0,00 360 000,00

92108 Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 0,00 360 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 0,00 360 000,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 0,00 360 000,00

RAZEM WYDATKI 27 383 297,00 3 503 810,00

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 23 879 487,00 0,00

w tym:

WYDATKI BIEŻĄCE 341 880,00 2 913 810,00

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 0,00 2 571 930,00

WYDATKI MAJĄTKOWE 27 041 417,00 590 000,00

SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH 26 451 417,00 0,00

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 434



Załącznik nr 2

do uchwały nr XIII/156/2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 25 lutego 2025 r.

DOCHODY

w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 178 000,00 178 000,00

75865

Programy regionalne 2021-2027 finansowane z udziałem 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego 178 000,00 178 000,00

Dochody bieżące 0,00 178 000,00

2009

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 205 0,00 178 000,00

Dochody majątkowe 178 000,00 0,00

6209

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art.5 ust.1 

pkt. 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych 

w paragrafie 625 178 000,00 0,00

RAZEM DOCHODY 178 000,00 178 000,00

SALDO ZMIAN DOCHODÓW 0,00 0,00

w tym:

0,00 178 000,00

0,00 178 000,00

DOCHODY MAJĄTKOWE 178 000,00 0,00

178 000,00 0,00

WYDATKI

zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 2 500,00 0,00

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 2 500,00 0,00

Wydatki bieżące, w tym: 2 500,00 0,00

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 2 500,00 0,00

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 500,00 0,00

854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA 0,00 2 500,00

85446 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0,00 2 500,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 2 500,00

  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0,00 2 500,00

 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0,00 2 500,00

Przesunięcia w planie dochodów i wydatków

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIEŻĄCYCH 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJĄTKOWYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 434



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWIĘKSZENIA

900

GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA 

ŚRODOWISKA 178 000,00 178 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosfetycznego i klimatu 178 000,00 178 000,00

Wydatki bieżące, w tym: 0,00 178 000,00

  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0,00 178 000,00

Wydatki majątkowe, w tym: 178 000,00 0,00

   Inwestycje i zakupy inwestycyjne 178 000,00 0,00

180 500,00 180 500,00

0,00 0,00

w tym:

2 500,00 180 500,00

0,00 178 000,00

178 000,00 0,00

178 000,00 0,00

WYDATKI BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIEŻĄCYCH 

WYDATKI MAJĄTKOWE

SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH

RAZEM WYDATKI

SALDO ZMIAN WYDATKÓW 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 434


		2025-03-03T13:37:24+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




